
Delegacion de Funciones - Decreto 321/08

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  D12 
   Delegacion de Firmas

  

  

   DECRETO 321/08

  

   TIGRE, 7 de marzo de 2008.-

  

   VISTO:

  

   Que el señor Secretario de Política Sanitaria y Desarrollo Humano solicita se delegue en la
misma la facultad del Departamento Ejecutivo de dictar actos administrativos relacionados con
el cumplimiento de la Ordenanza 1074/90, que rige en materia de reconocimiento municipal y
funcionamiento de ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que corresponde acceder a lo solicitado por encuadrarse en el artículo 181 del Decreto Ley
6769, “Ley Orgánica de las Municipalidades de la provincia de Buenos Aires”, atento las
competencias asignadas por Ordenanza 2860/07.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

 1 / 3



Delegacion de Funciones - Decreto 321/08

  

    

  

   ARTICULO_1.- Delégase en la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano la
facultad de Departamento Ejecutivo para dictar actos administrativos conforme el siguiente
detalle:

  

   1) Actos administrativos vinculados con el cumplimiento de la Ordenanza 1074/90, que rige
en materia de reconocimiento y funcionamiento de entidades de bien público en el Partido de
Tigre.
   2) Rúbrica de los libros de entidades de bien público que requieran de la misma en
cumplimiento de la Ordenanza 1074/90.

  

   ARTICULO 2.- Derógase la Resolución del Departamento Ejecutivo Nº 40/91 y el inciso 7 del
artículo 1º del Decreto 912/93, por imperio de la redistribución de competencias dispuesta por
la Ordenanza 2860/07.

  

   ARTICULO 3.- Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de
Política Sanitaria y Desarrollo Humano.

  

   ARTICULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre.  Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría de Política
Sanitaria y Desarrollo Humano.

  

   
   Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.
   Julio Zamora Secretario de Política Sanitaria y Desarrollo Humano
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 321/08
   
    

 2 / 3



Delegacion de Funciones - Decreto 321/08

  

 3 / 3


